
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Никольского 
сельского поселения от 05Л 1.2020 г. № 139 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта недвижимости 

на территории Никольского сельского поселения муниципального района 
«Белгородский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской' Федерации», 
Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 29 апреля 2021 года № 1139-р «О внесении изменений 
в распоряжение Правительства Российской Федерации от 31.01.2014 № 147-р», 
Уставом муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, 
постановлением администрации Белгородского района от 28.11.2019 г. № 110 
«Об утверждении порядков разработки и утверждения административных 
регламентов и единых стандартизированных требований к предоставлению 
муниципальных услуг муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области», постановлением администрации Белгородского района 
от 27.06.2022 № 62 «О внесении изменений в постановление администрации 
Белгородского района от 08.09.2020 № 109 «Об утверждении типового 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта недвижимости 
на территории муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области», администрация Никольского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление администрации Никольского сельского 
поселения муниципального района «Белгородский район» от 05.11 2020 г. № 139 



«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса 
объекта недвижимости на территории Никольского сельского поселения 
муниципального района «Белгородский район» (далее - постановление) 
следующие изменений:

1.1. Пункт 13 административного регламента предоставления 
муниципальной услуги ««Присвоение, изменение и аннулирование адреса 
объекта недвижимости на территории Никольского сельского поселения 
муниципального района «Белгородский район», утвержденного указанным 
постановлением (далее - Административный регламент), изложить в новой 
редакции:

«13. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 
не более чем 5 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, 
указанных в пункте 17. настоящего административного регламента.

В случае предоставления заявления через МФЦ, срок, указанный в пункте 
13. настоящего административного регламента, исчисляется со дня передачи 
МФЦ заявления и документов, указанных в пункте 23. настоящего 
административного регламента (при их наличии) в администрацию поселения.».

1.2. Пункт 92. Административного регламента изложить в новой редакции: 
«92. В случае непредставления документов, указанных в пункте 23.

настоящего административного регламента, заявителем по собственной 
инициативе, специалист, ответственный за формирование и направление 
межведомственных запросов не позднее рабочего дня, следующего за днем 
поступления заявления направляет межведомственный запрос в порядке, 
предусмотренном Федеральным законом № 210-ФЗ.

Запрос о предоставлении документов и (или) информации, необходимой для 
предоставления муниципальной услуги, осуществляется в том числе 
в электронной форме с использованием единой системы межведомственного 
электронного взаимодействия.

При отсутствии технической возможности использования системы 
межведомственного электронного взаимодействия межведомственное 
информационное взаимодействие может осуществляться почтовым 
отправлением или в электронной форме по телекоммуникационным каналам 
связи.

Заявитель вправе представить документы и информацию 
в уполномоченный орган по собственной инициативе в случае неполучения 
необходимой информации в рамках межведомственного запроса.

Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос 
о предоставлении документов и информации, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, с использованием межведомственного 
информационного взаимодействия не может превышать 2 рабочих дня со дня 
поступления межведомственного запроса в орган или организацию.

Документы, полученные в результате межведомственного взаимодействия, 
специалист, ответственный за формирование и направление межведомственных 



3

запросов приобщает к документам, предоставленным заявителем и формирует 
личное дело заявителя.».

1.3. Пункт 104 Административного регламента изложить в новой редакции: 
«104. Срок выполнения административной процедуры составляет 1 рабочий 

день1».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления Никольского сельского поселения» 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.

Контроль за исполнение настоящего положения возложить на заместителя 
главы администрации - Шабанову Оксану Алек

Глава администрации
Никольского сельского поселений В.Ю. Тимошков


